
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1743 Registro Generale
DEL 11/12/2012

N°.  237 Registro del Settore
DEL 30/11/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  LAVORI  ED  IMPEGNO  DELLA  SPESA  PER  LA
RIPARAZIONE DEI GIOCHI PRESSO IL PARCO GIOCHI DI TO RRE MOZZA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1743 del 11/12/2012 (C.l. n. 1578 del 09/11/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

- con varie comunicazioni da parte dei cittadini e della Polizia Municipale veniva segnalato che alcune
parti dei giochi, nel parco giochi di Torre Mozza, sono rotti;

- nel mese di Maggio 2012 questo ufficio incaricava la ditta DIMO GROUP SRL GIOCHIPARK OPEN D,
che  ha  installato  i  suddetti  giochi,  ad  effettuare  un  sopralluogo  e  preventivare  l’intervento  di
manutenzione; 

- con nota acquisita al protocollo dell’ente al n° 9927 del 04.05.2012, la suddetta ditta faceva pervenire
un  preventivo,  per  un  intervento  di  manutenzione  ai  suddetti  giochi,  di  complessivi  €  1,990,45
segnalando che se non si interveniva quanto prima sulle attrezzature se ne sconsigliava l’accesso ai
bambini;

- questo  ufficio,  visto  l’approssimarsi  della  stagione  estiva,  concordemente  alla  ditta,  stabiliva  di
effettuare un primo intervento di manutenzione quantificando in € 452,54 la somma necessaria alla
sostituzione di alcune parti rotte completamente;

CONSIDERATO CHE:

- per  problemi  di  sicurezza  e  di  pubblica  incolumità  si  rende  indispensabile  procedere  al
completamento  della  messa  in  sicurezza  dei  giochi  effettuando  un  intervento  di  manutenzione
straordinaria per la sostituzione delle parti completamente arrugginite e pericolose;

- prima di procedere alla riparazione dei suddetti giochi si rendeva utile e necessario effettuare una
nuova verifica, considerato che i giochi di Torre Mozza hanno un flusso considerevole di bambini
utenti che possono aver causato ulteriori danni, e, poiché sono già trascorsi circa sei mesi dall’ultima
verifica effettuata;

- la  ditta “DIMO GROUP SRL GIOCHIPARK OPEN D”  ha installato i giochi in argomento e pertanto
rappresenta l’unica ditta che può garantire una manutenzione corretta dei giochi, sensa dover rendere
la sostituzione completa con conseguente maggiore impegno finanziario dell’ente;

- la ditta “DIMO GROUP SRL GIOCHIPARK OPEN D”  con sede nella zona P.I.P. - 73055 Racale - P.I.
03273820757, si  è dichiarata disponibile ad effettuare un nuovo sopralluogo e in seguito al quale
faceva  pervenire  un  nuovo  preventivo  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria
necessari  a  rendere  agibili  i  giochi  presenti  nel  parco  giochi  di  Torre  Mozza,  quantificando in  €
2.171,00 oltre IVA al 21% pari ad € 455,91 e quindi per un importo complessivo di € 2.626,91;

- gli importi dei lavori da affidare risultano inferiori a € 40.000,00 e pertanto rientrano nei presupposti di
cui all’art. 125 comma 8, secondo periodo del D.Lgs. n° 163/2006;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DECISO che al momento dell’affidamento di ulteriori lavori in economia si terrà conto del presente invito
alla ditta su citata per rispettare il criterio della rotazione degli incarichi;

RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa per complessivi € 2.626,91 compreso IVA al 21% per
i lavori di cui sopra;

DETERMINA 

Determina  N° 1743 del 11/12/2012 (C.l. n. 1578 del 09/11/2012) - Pag 2 di 4



DI AFFIDARE: alla ditta “DIMO GROUP SRL GIOCHIPARK OPEN D”  con sede nella zona P.I.P. -
73055 Racale - P.I. 03273820757, i lavori di  manutenzione straordinaria dei giochi presenti nel parco
giochi di Torre Mozza per il prezzo complessivo di € 2.626,91 IVA compresa al 21%;

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 2.626,91IVA compresa sull’intervento 2010501 CAP.
2030 art. 2 “Manutenzione con utilizzo oneri concessioni edilizie” del bilancio 2012;

DI DARE ATTO  che:
1. alla  liquidazione si  provvederà con successivo e separato provvedimento a lavori  conclusi  e

dietro  presentazione di regolare fattura;
2. è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

alla legge 13.08.2010 n: 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in
materia di normativa antimafia” pubblicata sulla G.U. n. 196 del 23.08.2010 e s.m.i.;

3. per  la  presente  fornitura  il  CIG  assegnato  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  è:
Z990722302.

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009

Importo impegnato: euro 2.626,91 (Duemilaseicentoventisei/91);
Soggetto Beneficiario: DIMO GROUP SRL GIOCHIPARK OPEN D”  con sede nella zona P.I.P. - 73055
Racale - P.I. 03273820757

Causale: Lavori di manutenzione parco giochi di Torre Mozza

Imputazione contabile: intervento 2010501, capitolo 2030, art.  2 “Manutenzione con utilizzo oneri concessioni

edilizie” – Bilancio esercizio 2012.

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2)  “la spesa impegnata  con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,

ed è certa;
3) non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico  del

Beneficiario;
4) il presente affidamento  risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge

n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 ed è stato assegnato il seguente CIG: Z990722302;
5) la spesa impegnata è rilevante ai fini del vincolo vigente in materia del rispetto del Patto di Stabilità ed è

prevista nel Piano dei pagamenti - Esercizio 2012, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 153 del
07.06.2012 e come modificato con delibera G.C. n° 278 del 16.10.2012.-

Determina  N° 1743 del 11/12/2012 (C.l. n. 1578 del 09/11/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1743 Registro Generale
DEL 11/12/2012

N° 237 Registro del Servizio
DEL 30/11/2012

Oggetto : AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DELLA SPESA PER LA RIPARAZIONE DEI GIOCHI PRESSO IL
PARCO GIOCHI DI TORRE MOZZA. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2030 2 2012 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 2028 2626,91

Ugento, lì 11/12/2012
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 12/12/2012 ____________________

Determina  N° 1743 del 11/12/2012 (C.l. n. 1578 del 09/11/2012) - Pag 4 di 4


